
% ,

Ajimtamani: als} dla Mima
ACTA DIE LA SESSIÓ UIC LA JUNTA DE (JOVICRN

ldentit'imieió de la sessió
Núm.: 39
Caràcter: ordinària
Data: 3 d'octubre de 2018
Horari: deles 9.37 a les I().2l hores
Lloc: sala de la Junta de (lovern.

Assistents:
Batle — President
Antoni Noguera Ortega
Regidora — Secretària
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/res membres
José l-lila Vargas
Susanna Moll Kammerich
Alígi Molina Suárez
Neus Truyol Caimari
Joan Ferrer Ripoll
Adrián (}areia Campos
Mercè Borrás Dalmau
Antònia Martín Perdiz
Regidors no membres:
Rodrigo Andrés Romero
Eva Frade Bravo
Angelica Pastor Montero

Altres assistents:
Interventor: Juan Cañellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester
Oliver
Coordinadora general de Batlia: Sandra Solduga Costa
Coordinadora del grup municipal Podem Palma: Maria Macarena l’ossete

Ordre del dia amb l’ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l’acta de la sessió ordinària de dia 26 de setembre de 2018
Se sotmet a la consideració dels regidors l’acta de la sessió ordinària de dia 26 de
setembre de 2018, la qual queda aprovada.

Àrea delegada de Cultura, Patrimoni, Memòria Històrica i Política Lingüística

2019i 2. Aprovar la modificació del Pla Estratègic de Subvencions de Cultura 2016-

Es proposa:

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



Àl'Cál

va .

AJ tiritzament «(ip die; Per tria
l. Aprovar la nioditiencio del Pla lislraicgic de Subvencions de Cultura 2016—

2019, adjunt i que forma part ( ”aquest acord.
2. Publicar—lio al BOIB.

S'aprova.
de Funció Pública i Govern Interior

Aprovar les propostes de modificació Mlt-564, MIT—565 i MF-Sóó relatives al
complement específic de diversos llocs de treball dels Serveis Jurídics
Es proposa:
1. Aprovar la modiíicació de la Relació de blocs de Treball de l’Ajuntament de
Palma consistent en els canvis recollits a les propostes Ml"—564, MIT-565 i MF—

566 que figura a l’informe adjunt i es concreten en:

- MIT-564: Modificació del complement de destinació i específic del lloc de
treball de Director/a dels Serveis Jurídics (1710100001) que passa de 29 i 79
a 30 i 271, respectivament.

— NIF—565: Modificació del complement específic del lloc de treball de
lletrat/ada assessor/a en cap dels Serveis Jurídics (1330330006) que passa
de 79 a 89.

— MF-Sóó: Modificació del complement específic del lloc de treball de
Lletrat/da assessor/a dels Serveis Jurídics (1730330001) que passa de 62 a
79.

2. Aprovar la modiíicaeió de funcions que igualment s’adjunta al present Acord.

3. Establir com a data d’efectes l’1 d’octubre de 2018.

4. Publicar el contingut de l’ Acord en el Butlletí Oñcial de les Illes Balears.

S'aprova.
Aprovar la proposta de modificació MF-576 consistent en canvis als llocs de
treball de cap de secció i cap de negociat de l'Escola de Formació
Es proposa:
Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l’Ajuntament de
Palma consistent en els canvis recollits a la proposta MF-576 que figura a
l’informe adjunt i es concreten en les següents modificacions:

Lloc: F22030083. Cap de Negociat de l’Escola

Allà on diu C.E. 172, ha de dir CE. 51
Allà on diu JEA- Hi ha de dir JGl —H1

Lloc: F22150009. Cap de Secció de Bombers i Emergències

Allà on diu C.D. 24, ha de dir C.D. 25
Allà on diu C.B. 252, ha de dir C.B. 51
Allà on diu JEA-H2, ha de dir JGl-Hl
2. Establir com a data d’efectes l’1 d’octubre de 2018.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



1,33",

Ajuntan'mnt dt,» de Weimar
3. Publicar el contingut de I’ Acord en el Butlletí ()fleial de les liles Balears.

S'aprova.
Autoritzar el Govern de les Illes Balears l’ocupació de dues franges de
terreny a la zona verda del Polígon de Llevant per obres (le millora en el
torrent de Na Barbara
Es proposa:
lr. Autoritzar el Govern de les llles Balears— Conselleria de Medi Ambient,
Agricultura i Pesca l’ocupació de dues franges de terreny de 69.79 1112 i 58,42
1112, respectivament, situades a cada costat del Torrent de Na Barbara, afectades
per l’execució del projecte Manteniment i millora de l’endegament existent del
torrent de Na Bàrbara entre Ma—lS a Av. Mexic del terme municipal de Palma, i

que formen part de l’immoble de titularitat municipal que es delineix així:
“'ferrenys destinats a zona verda d’una superlleie de 4.392 1112 (segons cadastre),
situada en el C/ Mario Benedetti, 48 i que confronta amb aquest carrer, amb la Via
de Cintura i amb el C/ Barranquilla”. liès la parcelvla cadastral núm.
2301 101DD7820A0001ZQ. Consta a [’ Inventari municipal com a bé de domini
públic-ús públic, part integrant del número 298 “Zones verdes Polígon de Llevant.
Pertany a l’ Ajuntament en virtut de l’escriptura de cessió per elevació a públic
del conveni privat atorgada per l’ Institut Balear de la Vivenda davant el notari
Julio Trujillo Zaforteza el dia 22.()1.07 (protocol núm. 214). lï'orma part de la
l'inca registral núm. 13348, inscrita en el tom 5369, llibre 1333, full 191,
inscripció 4a del Registre de la Propietat número u de Palma.

Tot això, amb la condició de que els tècnics directors de les obres de la
Conselleria de Medi Ambient, Agricultura i Pesca s’hauran de coordinar amb el
tècnics del Departament d’lnlraestructures de l’Ajuntament per a dur a terme el
projecte abans esmentat.
2011. Comunicar aquest acord al Govern de les Illes Balears— Conselleria de Medi
Ambient, Agricultura i Pesca i al Departament d’Infraestructures d’aquest
Ajuntament.

S'aprova.
Aprovar la tercera revisió de preus realitzada d’ofici i la quarta revisió de
preus sol.licitada a instància de part del contracte del servei de control i

manteniment de l'aparcament regulat a la via pública O.R.A, Exp. 2012-039
Es proposa:
lr.- Aprovar la tercera revisió de preus realitzada d’ofici i la quarta revisió de
preus sol-licitada per la UTE Dornier SA-API Movilidad SA- Roig Obres Serveis
i Medi Ambient SA (UTE ORA Palma) (U-57814352) del contracte del servei de
control i manteniment de l'aparcament regulat a la via pública (O.R.A), adjudicat
a la Junta de Govern de dia 29.05.2013, per al període del 19 de juny de 2017 al
18 de juny de 2018, en aplicació de la de la clàusula 9.7 de l’apartat 111 dels plecs
de prescripcions tècniques i constant els informes favorables emesos pel
Departament de Mobilitat i la IntervencióMunicipal.

Aquests percentatges de decrement del -O,5560% i d’increment del 0,7189%
«Mara suposa que la quantia anual del servei a origen que és de 6.3 50.677,31 € primer es

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



gaiat

Ajuntament als de Palma
redueix en 35.309’77 (“i pel perlode revisat d’otiei, i llavors s’incrementa en
45.()55,()2 («I resultant un nou import anual de 0.39633233 (£.

l’el que la als costos (l’explotacit') del servei també s’ha d’aplicar les dues
revisions i s’han d’incrementar en el mateix coel'ieient, així els costos municipals
que a l’article 9.1 dels plecs de prescripcions tècniques s’estableixen en
1.050.t)()0,t)0 (f'. anuals, s’incrementen en 7.5/1—8/1—5 € resultant un nou import anual
d’ 1 .()57.548,45 (%

2n.— La despesa corresponent a aquesta revisió es la diferència entre l’import
actualitzat pel període del 19 de juny de 2017 al 18 de juny de 2018 que es de
45.655,02 ("3 menys els imports revisats pel període del 19 de juny de 2014 al 18

de juny de 2017 que son, per la primera revisió de 4.635’99 €, per la segona
revisió de 7.614,46 € i per la tercera revisió de —35.309’77 €, resultant un import
de 2.730,79 C.

3r.- Carregar la despesa derivada d’aquesta revisió de la següent manera:

. Per a l’exercici 2018 (del 19/06/2017 al 30/11/2018) que s’incrementi la
reserva Ref. 3910 Op. 7193 de la partida 151330022709 del pressupost de
despeses de 2018 amb un import de 20.544,75 €

0 Per a l’exercici 2019 ( de l’1/12/2018 al 18/06/2019) que s’incrementi la
reserva Op. 220189000090 de la partida 151330022709 del pressupost del
pressupost de despeses de 2019 amb un import de 25.107,27 (-

4t.—Notilicar aquest acord a la U'l’iïl adjtulicataria.
5è.- Comunicar aquest acord al Departament de Mobilitat.

S'aprova.
Adjudicar a l’empresa Setcx - Aparki SA el servei de grues, immobilització,
desplaçament, retirada i gestió dipòsit de vehicles a requeriment de la Policia
Local, Exp. 2018-005

Es proposa:
lr.— Excloure de la licitació del servei de grues, immobilització, desplaçament,
retirada i gestió dipòsit de vehicles a requeriment de la Policia Local a l’empresa
Dornier SA ja que el tipus de licitació del contracte és a la baixa i l’oferta de
l’empresa és a l’alça, motiu pel qual la seva oferta supera el pressupost de licitació
establert a la lletra A del Quadre de característiques del contracte i això es motiu
d’exclusió d’acord amb l’article 84 del Reglament General de la Llei de
Contractes.
2n.- Adjudicar a l’empresa Setex - Aparlçi SA (A-28958247), amb domicili al
carrer Zurbano, 76, 28010 Madrid, el servei de grues, immobilització,
desplaçament, retirada i gestió dipòsit de vehicles a requeriment de la Policia
Local, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA),
segons plec i la seva oferta econòmica de dia 26 de març de 2018, per un
percentatge de baixa global de 11,55 % sobre els preus unitaris i per 4 anys de
contracte.

Aquesta adjudicació esdevé motivada per l’informe de data 5 de juny de 2018
emès per la comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



:.%“«.«

/»\_Jur“rtaeirnentz (ap de Palma
dia 15 de juny de 2018 ja publicat al Perfil del Contractant, i que consta a
l’expedient
3r.- la duració del contracte serà de 4 anys, prorrogable per 2 anys, i s’iniciarà
l’I de novembre de 2018.

41: La despesa estimada de 12.674.4()7,l() € amb IVA s’ha de carregar de la

següent manera:
i“2018: l’import de 264.05(),15 6 es carregarà a la RC. 220179000431 (

partida 12.1330022709 del pressupost de despeses de 2018

’“2019: l’import de 3.168.601,79 € es carregarà a la RC. 220179000431 de la

partida 12.1330022709 del pressupost de despeses de 2019
1“ 2020: l’import de 3.168.601,79 € es carregarà a la RC. 220179000431 de la
partida 12.1330().22709 del pressupost de despeses de 2020
’“ 2021: l’import de 3.168.6()l,79 € es carregarà a la RC. 220179000431 de la

partida 12.1330022709 del pressupost de despeses de 2021

”2022: l’import de 2.904.551,64 6 es carregarà de la següent manera:

- La quantitat de 1.848.351,04 € amb càrrec a la RC 22189000121 de la
partida 12.1330022709 del pressupost de despeses de 2022.

- La quantitat de l.056.200,60 6 amb càrrec a la partida 12.1330022709 del
pressupost de despeses de 2022.

5è.— Desafectar l’import sobrant de la RC. 220179000431 de la partida
12.13300.22709 del pressupost de despeses de 2018

6è.- Notiñcar a l’adjudicatari aquest acord i assenyalar—li que, una vegada
transcorregut el termini de 15 dies hàbils comptats des del següent al de la
remissió de la notificació d’aquesta adjudicació a tots els licitadors, s’ha de
formalitzar el contracte.

e la

7è.- Notificar aquest acord a la resta de licitadors.

8è.- Publicar l’acord al Perlil del Contractant de l’Ajuntament de Palma i a la
Plataforma de Contractació del Sector Públic, comunicar-lo a la Policia Local, a
la secció de Comptabilitati al servei de Prevenció de Rises Laborals.

S'aprova.
8. Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques

particulars per a la contractació de la prestació del servei de reprografia
municipal
Es proposa:
lr.— Aprovar els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions
tècniques particulars que han de regir la contractació de la prestació del servei de
reprografra municipal, per procediment obert, per un termini de quatre anys,
prorrogables per un any més, amb un pressupost màxim de licitació per als quatre
anys del període inicial del contracte de 1.060.000’00 € més 222600’00 del 21 %
d’IVA, que fan un total de l.282.600’00 € amb l’IVA inclòs.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



Area

9.

Area

10.

Váli!

Apiri'tramen'iï dip de Palma
2n.— (ionsignar la despesa inicial prevista de 1.282600’00 (a? de la següent
manera :

—2019(12 m.): 283.775’()0 ( a la partida ()().9200022703, i 36.875’()() € a la

partida 12.1320022707.

-202()(12 m.): 283.775’()() € a la partida 06.0200022703, i 36.875’()() (€ a la

partida 12.1320022707.
-2()21 (12m.): 283.775’()() € a la partida 06.920()().22703, i 36.875’()() € a la

partida 12.1320022707.
-2()22 (12m.): 283.775’0() ( a la partida ()6.92()0().227()3, l 36.875’00 (€ a la

partida 12.13200.22707.

31'.— Obrir el procediment d'adjudicació de l'expedient.

S'aprova.

(l’Educació i Esports

Prorrogar el contracte del Servei Municipal d’Educació d’Adults SMEA,
adjudicat a l’empresa Estudi 6 Gestió Socioeducativa SL

Es proposa:
1. Prorrogar des de 1’1 de desembre de 2018 lins al 30 de novembre de 2019 (1
any) el contracte del Servei Municipal d’líiducació d’Adults SME/\, adjudicat per
Acord de la Junta de Govern de l’Ajuntament de Palma en sessió ordinària de dia
8 de novembre de 2017, a l’empresa Estudi 6 Gestió Socioedueativa, SL, amb CIF
BO7526007 i domicili al carrer de Guillem Massot, 54, 07003 Palma, en aplicació
de la clàusula I) del quadre annex del plec de clàusules administratives particulars
per a la contractació mitjançant procediment obert no subjecte a regularització
harmonitzada de la gestió dels serveis públics i amb les mateixes condicions
establertes al plec de condicions aprovat per la Junta de Govern de dia 28 de juny
de 2017 i a l’Acord d’adjudicació definitiva de la Junta de Govern de dia 8 de
novembre de 2017.
2. Consignar la despesa estimada de 307.189,22 euros (IVA inclòs) amb càrrec a
la partida 10 32651 22709 del pressupost de l’any 2019.

3. Donar compte d’aquest acord a Contractació i a Comptabilitat.
4. Notificar aquest Acord a l’Empresa Estudi 6 Gestió Socioeducativa, SL.

S'aprova.

deMobilitat

Aprovar la compensació de la factura núm. 2017-EL-000089 de desembre de
2017, de l’empresaNivi Gestiones España SL
Es proposa:
1. Aprovar la factura núm. 2017-EL-000089, corresponent al mes de desembre de
2017, de l’empresa Nivi Gestiones España SL, amb CIF B86145646, per un
import total de 93.602,90 €, IVA inclòs, amb càrrec a la partida
02.932.03.227.59.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



xáíiíñr
“

. _
" t ” t; . wAjuntament % cia Palma

2. (Íompcnsar aquesta lactura amb càrrec a la recaptació efectuada per
l’esmentada empresa.

S'aprova.
11. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques

per a la contractació del sulnuinistranient de cent bicicletes per a Bieipalmu
Es proposa:
lr.— Aprovar l’inici de l’expedient per a la contractació, mitjancant procediment
obert simplitieat, del "Subministramcnt de cent bicicletes per Bicipalma".
2n.— Aprovar els Plecs de condicions tècniques i els Plecs de clàusules
administratives particulars per a la contractack') del "Subministramcnt de cent
bicicletes per Bieipalma " que s’adjunten a aquest acord.

3r.—/\utoritzar la despesa corresponent a la contractació d’aquest subministramcnt
que ascendeix a:

Partida pressupostària

corresponent a Base imposable (2,3%) Import 'l’otal

l’exercici 2018

TOTAL, l5.44122.63400 41.200,00 € 8,652,00 € 49,852,00 (-'

4tt-'l“raslladar l’acord a la Secció de Contractació per tal que es segueixin els
ulteriors tràmits d'adjudicació del servei.

S'aprova.
12. Aprovar el Projecte de Senyalització d’una zona 30 al Rafal-Vivero

Es proposa:
lr. Aprovar el Projecte de Senyalització d’una zona 30 al Rafal—Vivero (Annex i),
d'acord amb l'establert als articles 234, 235 i 236 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic, l'art 149 de la Llei 20/2006, de 15 de
desembre, municipal i de règim local de les Illes Balears, atesos els informes de
28 de setembre de 2018 (Annex II) i 28 de setembre de 2018 (Annex lll)
justiñcatiu el primer, de que el projecte esmentat es refereix a una obra de primer
establiment o reforma estructural, de manera que és d'aplicació l'exigència
d'exposició al públic del projecte per un termini no inferior a 15 dies hàbils i, el

segon referit a que no és preceptiu l'informe de supervisió.
2n. Sotmetre a informació pública aquests projecte mitjançant la seva publicació
al BOIB i a la Web de l'Ajuntament de Palma, Departament de Mobilitat per un
termini de quinze (15) dies hàbils.

S'aprova.

d’Economia, Hisenda i Innovació

Aprovar la justificació de l’aplicació dels fons rebuts per a l’assignació del
primer semestre de l’any 2018 presentada pel grup municipal Ciudadanos
Palma

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



14.

15.

Ajuntament dit) de: Palma
Es proposa:
]. Aprovar la _iustilicaeió de l’aplicació dels ions rebuts per a l’assignació del

primer semestre de l’any 2018 presentada pel grup tnunicipal Ciudadanos
Palma, (fil-“ (1-57925877 , per un import de ó.ll58,7ó€ (tres tnil nou—cents trenta
amb quaranta-vuit).

2. lil grup municipal Ciudadanos Palma ha reintegrat a la 'l'rcsoreria Municipal la

quantitat no justilicada per un import total de 1.041,24€ (mil quaranta—un amb
vint—i-quatre euros) per tal de donar com a _iustilicat el total de l’aportació
corresponent al primer semestre del 2018. Per tant, es dona com a_justilieada la
totalitat de la subvenció rebuda, que ascendeix a 7.500€ (set tnil cinc-cents
euros).

3. Comunicar aquesta resolució al esmentat grup polític, pel seu coneixement i als
efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Local, aixi
com a les Bases d’execució del pressupost general de l’Ajuntament de Palma.

S'aprova.
Assignat" al Grup polític municipal Ciudadanos Palma la quantitat
corresponent a l’aportació del segell semestre de 2018
Es proposa:
1.— Assignat al Grup polític municipal Ciudadanos l’alma,ClF Ci-57925877 , la

quantitat de 7.500 € (set mil cinc—cents euros), corresponent a l’aportació del
segon semestre de 2018, que s’abonaran amb càrrec a la partida pressupostària
06.912.00.489.00 del vigent pressupost de despeses.
2.— La quantitat de 7.500 € que es correspon amb l’assignació del segon semestre
de 2018, haurà d’esser justificada davant la intervenció Municipal d’acord amb
l’art.190 del Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, aprovat per
Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, amb anterioritat a la concessió de la

següent assignació.
3.— Comunicar aquesta resolució a l’ esmentat grup polític, pel seu coneixement i
als efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, i a
les Bases d’execució del pressupost general de l’Ajuntament de Palma.

S'aprova.
Estimar la reclamació presentada per la Sra. P.M.G. en compliment de la
Sentència dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 1, en relació a
l’expedient de responsabilitat patrimonial núm. 2012/099
Es proposa:
En compliment de la Sentència dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 1

estimar la reclamació presentada per la Sra. Pilar Mansilla Guijarro, en base a la
proposta que precedeix, que forma part integra d’aquesta resolució, en relació a
l’expedient de responsabilitat patrimonial núm. 2012/099.

S'aprova.
Estimar la reclamació presentada pel Sr. A.C.G. en compliment de la
Sentència dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3, en relació a
l’expedient de responsabilitat patrimonial núm. 2013/240

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



17.

18.

tità,
' ...» , _ "\ - vAjuntament. cap de Fedora

llis proposa:
lln cuinpliinicnto de. la Sentencia dictada por el .luzgado (,}ontencioso
Administrativo núm. 3 estimar la reclamación presentada por el Sr. Alfonso
García Garcia en basc a la propuesta que prcccdc, que forma parte integra de esta
resolución, en relación al expediente de responsabilidad patrimonial núm.
2013/240.

S' aprova.
Assabentar-se del veredicte de la sentència núm. 353, dictada pel Jutjat
contenciós administratiu núm. 1, en el procediment ordinari 136/15
Es proposa:
L’Ajuntament de Palma s’assabenta del veredicte de la Sentencia ntnn 353 data
26 de juliol de 2017, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 1 en el

procediment ordinari núm. 136/15, interposat per Maria Jose Coll Coll, contra
acord de la Junta de Govern, de data 02—09—1 5, pel qual es desestima la reclamació
de responsabilitat patrimonial sol-licitant indemnització pels danys soferts a causa
d’una caiguda en la Plaça d’llispanya, a conseqüència del mal estat d’una rajola,
estimant el recurs,
La Sala conteneioso administrativa en sentencia mim. 243 de data 9 de maig de
2018 va desestimar el recurs d’apel-lació interposat per l’Ajuntament de Palma.

Aquesta Junta de Govern , com a responsable de la seva execució, acusa rebut del
veredicte i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui la sentència al

departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l’efectivitat
d’allò que ha resolt el poderjudicial.
La Junta de Govern en queda assabentada.
Assabentar-se del veredicte (le la sentència núm. 258, dictada pel Jutjat
contenciós administratiu núm. 1, en el procediment ordinari 33/15
Es proposa:
L’Ajuntament de Palma s’assabenta del veredicte de la Sentència núm. 258 data
28 de maig de 2017, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 1 en el
procediment ordinari núm. 33/15, interposat per Cristóbal Sastre Juan, M“1 Isabel
Cañellas Macanas, contra desestimació per silenci administratiu de la reclamació
de responsabilitat patrimonial sol-licitant indemnització per les inversions
realitzades en la compra d’un solar situat al carrer Aumallutx, solar 12, illa XXII
de Son Vida per a la construcció d’un habitatge unifamiliar aïllat i dels costos
incorreguts per a la realització del projecte presentat davant l’Ajuntament per a
l’obtenció de la corresponent llicència d’obres, estimant el recurs.
La Sala contencioso administrativa en sentència núm. 182 de data 17 d’abril de
2018 va desestimar el recurs d’apel-lació interposat per l’Ajuntament de Palma.

Aquesta Junta de Govern , com a responsable de la seva execució, acusa rebut del
veredicte i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui la sentència al
departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l’efectivitat
d’allò que ha resolt el poderjudicial.

La Junta de Govern en queda assabentada.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



eta
Ajuntament 45% de Palma

Àrea de Benestar i Drets Socials

19. Aprovar l’abonament a favor de Fundació Sant Joan de Déu per la
Concertació de places del Servei d’Acolliment de Curta llistada per a famílies
en situació de vulnerabilitat social
Es proposa:
Primcr.- Abonar a Fundació Sant Joan de Déu ((,l5785zll35) la quantitat de
96.728,00 (noranta-sis mil set-cents vint—i-vuit) corresponent a les factures que
s’adjunten conformades pels tècnics responsables (lactures núm. 2018-34 i 2018-
38) i, les quals, són relatives a la Concertació de places del Servei d’Acolliment
de Curta llistada per a famílies en situació de vulnerabilitat social durant els mesos
dejuliol i agost de 2018.

Segon.- Aquesta despesa es l'ara amb càrrec a l’aplicació prcssupostaria
05.23l2t).22717 Benestar Social» Servei d’acolliment municipal _ Curta Estada
(op. núm. 32599-lï'ase ADR) dels pressuposts de Benestar i Drets Socials per a
l’any 2018.

Tercer.- Remetre el present Acord a la secció de Comptabilitat.
Quart.— Notiliear el present Acord a la Fundació Sant Joan de Déu.

S'aprova.

Area de Sanitat i Consum

20. Reconèixer l’obligació i abonar a l’entitat mercantil Escorxador i Serveis
Càrnies Palma SL, la quantitat corresponent a la concessió de subvenció
municipal per a la realització de l’activitat de l’escorxador
Es retira de l'ordre del dia, pendent d'encarregarauditoria de costos.

Relació d’urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració
de l’Ajuntament de Palma)

Area d’Economia,Hisenda i Innovació

U-l. Proposta IMI: aprovar el conveni entre l'IMI i la FNMT del 16 abril 2018 al
15 abril 2022
A proposta del Consell Rector de l'IMI de 28 de setembre de 2018, prèvia
ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Primer: Aprovar el Conveni entre l'Institut Municipal d'Innovació de l'Ajuntament
de Palma i la Fàbrica Nacional de Moneda y Timbre — Real Casa de la Moneda per
a la prestació de serveis tècnics i de seguretat, aplicables a la certificació de
signatura electrònica i en l'àmbit de l'administració electrònica per quatre anys,
des del dia 16 d'abril de 2018 fins al 15 d'abrilde2022, ambdós inclosos.

Segon: Aprovar la despesa de setanta-vuit mil sis-cents cinquanta euros
(78.650,00 €/any), IVA inclòs del 21%.

_10_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



Aturrtan'ient Él} de Fatma
la despesa anirà a càrrec de la partida pressupostària 00.9205022799, 'l“rcballs
realitzats per altres cinprcscs,del pressupost de I’lMl.

'l'erccr: Delcgar en la Gerència el reconeixement de l’obligació l l’ordenaeit'i del
pagament de les factures.

'a prova.
U—2. luterposar recurs de cassació contra acte (lel 'l'ribunal Superior de Justícia

de les Illes Balears, al recurs contenciós administ 'atiu ](llS/OS

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
l.- lnlcrponer a nombre de este L’xemo. Ayuntamiento de Palma recurso dc
casaeión ante el Tribunal Supremo contra Auto dictado por la Sala de lo
Contencioso Administrativo del 'llribunal Superior de .lusticia de las islas
Baleares, en el recurso contencioso administrallvo num. 1015/05, lnterpuesto
contra resolución del Jurado Provincial de lixpropiación Forzosa de Baleares
núm. 2.244, de l’ceha 10 de Junio de 2.005, por el que se 1116 el _iustlprccio en
relación con la expropiación de la parcela catastral 094115-3, del término
municipal de Palma, para la ejeeución del Sistema General Espacio Libre, Parques
y .lardines, conocido como “Falca Verde”, por el que se estima parcialmcnte el

recurso dc rcposición ínstado per D. José Luis Darder y 42 mas contra la

providencia dc Fecha 15 de Mayo de 2018 dictada en la Picza de líliccución IBN
mediante la que se Fijan los criterios para la liquidación de los intereses
adeudados.
2.— Seguir dicho recurso en todas sus incidencias y recursos, incluso el de casación
para la unilicación de doctrina, si procedicre.
3.- Conferir la representación procesal a los Procuradores de los 'l“ribunales D.

Alejandro González Salinas, D. Argimiro Vázquez Guillén 0 D. Juan Cortijo y
López Vlllamil, indistintamente, que ya ostentan poderes sul'ieientes de esta
Corporación Municipal, y la dirección y defensa a los Letrados, D. Jesús
González Pérez, D. Pedro Gonzalez Salinas y D. Julio Toledo Jaudenes.

S'aprova.

Àrea d’Educació i Esports

U-3. Aprovar la modificació del Pla Estratègic de Subvencions de la Regidoria
d’Educació i Esports 2016/2019
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
ir. Aprovar la modificació del Pla Estratègic de Subvencions de la Regidoria
d’Educació i Esports 2016/2019 aprovat per acord de Junta de Govern de 22 de
juny de 2016 i en relació a la incorporació a l’article 8 de la lletra C) que dirà:

“C) Subvenció directe en favor de l’entitat Institut d’Estudis Baleàrics (IEB) per
organitzar cursos (presencials i semipresencials) de llengua catalana per a adults al

municipi de Palma durant l’any 2018 i per un import de trenta mil euros (30.000
€). Aquesta subvenció nominativa resta referida al pressupost de despeses de la
Regidoria i a la compte 10 32652 46700. Aquesta subvenció es concedirà
igualment l’exercici pressupostari del 2019”

_11_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



Ajuntament als?» de Palma
Zon. Notilicural present acord a l’entitat bcneliciuria de la subvenció.

S'aprova.

Àrea delegada de Seguretat Ciutadana

U-4. Aprovar l’acord regulador de les condicions de treball de la unitat“ de l’olicics
'l'utors
Previa ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
l’rimcr.— Aprovar l’acord regulador de les condicions de treball de la unitat de
Policies 'l'utors amb el següent contingut:
1. Jornada, horari, llcxibililat i disponibilitat.
l.l.- Jornada de 8 hores amb renuncia al dia lliure, amb la corresponent
compensació econòmica Vigent segons conveni.
l.2.— Horari de 07 a 15 hores.
].3.- ]..liuramcnt dels caps de setmana i festius.
l.4.- Treball en exclusiva com a polícia tutor excepte juliol i agost coincidint a la

jornada lectiva dels centres escolars.
l.5.- Flexibilitat horària de 3 hores, cal entendre com la possibilitat màxima de 25

jornades a l’any, per a cobrir els centres en el seu horari laboral, les entrades i / ()
sortides si convé en funció de la problemàtica especilica.
2.— Unilormitat.

2.l.- Amb uniforme: en el cas de dur a terme les tasques assignades, aquestes
s’han de realitzar amb una uniformitat homogènia entre tots els policies tutors i

equipament basic.
En l'uniforme es durà l’emblema de policia tutor.
2.2.- Sense uniforme: en aquells casos que ho aconselli en funció del tema a

treballar, especialment quan comporti trasllats de menors fora del centre escolar.
2.3.- Vehicles retolats per al desplaçament ordinari dels agents, sense retolar pel
trasllat de menors.
3.- Complements especíñcs.
3. i .- Retribució concepte ñexibilitat (FLH):
Oñcial.- 207,21€
Agent.— 186,68€
3.2.- Renuncia a dia lliure(RDL):
Oi'icial.- 129,30€
Agent.— 120,1l€
4.- Serveis mínims.

4.l.- Epoca lectiva: un mínim del 50% d’agents.
4.2.- Epoques no lectives: un mínim del 20%, d’agents.
5.- Vacances i dies disponibles.
Amb caràcter general es realitzaran en dos torns del 50% entre juliol i agost,
excepcionalment es podrà exceptuar un fins un màxim del 20% perquè es realitzi

,; fora d’aquest període. El personal que treballi juliol i agost s’incorporarà a la

_12-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



' _ , , _ \ i .Ajuntament. dt} de Palma
Comissari Territorial tl’list en funcions policia comunitat-ia, passant a lliurar un
cap de setmana de cada quatre.
o.— Composició i estructura.
lin espera de la implantacit') del nou organigranw aprovat, la dependència orgànic;
serà de la Divisió de Policia Comunitària.

Responsable de la unitat.- olicial

Components.— 9 agents
Cada agent tutor tindra assignat l Mínim de tres centres, amb Prioritat cls Públics
de secundària (IES).

Segon.- Publicar la rcctilieació i el contingut de l’Acord en el BOIB.

C'aprov. .

Àrea d’Igualtat, Joventut i Drets Cívics

U—S. Aprovar la participació de l’Ajuntament, en qualitat de soci del projecte
Arnct Xarxa Anti-Rumors: empodcrar la ciutadania contra el racisme, la
xenofòbia i totes les formes de discriminació creant una xarxa anti—rumors i

espais lliures de racisme
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Presentar proposta de participació de l’Ajuntament de Palma, en qualitat de soci
del projecte “Arnet Xarxa Anti-Rumors: empoderar la ciutadania contra el
racisme, la xenofòbia i totes les formes de discriminació creant una xarxa anti—

rumors i espais lliures de racisme” que lidera l’Àrea de Relacions Institucionals i

Participació - Secretaria d'Igualtat, Migracions i Ciutadania de la Generalitat de
Catalunya i que es presenta mitjançant sol-licitud de subvenció a la Unió Europea
a la convocatòria Rights, Equality and Citizenship (REC) REC—RRAC-RACI—AG-
2018.

S'aprova. La consignació pressupostària s'acreditarà amb l'aprovació del
Conveni en el cas d'aprovar-se el projecte.

Relació d’assumptes no inclosos a l’ordre del dia ni a la relació d’urgències (art.
21.3 Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració de l’Ajuntament de
Palma)
Batlia
U-6. Aprovar la recepció dels aprofitaments urbanístics i el solar de l’antiga via

del tren Palma Santanyi per la dissolució del Consorci Urbanístic per a la
millora i l’embellimentde la Platja de Palma
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
1. Acceptar la quantia de l.650.533,11 euros en concepte d’aprofitaments
generats per la gestió dels expedients urbanístics per part del Consorci.

_13_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at



AZ“,\:«w

Ajuntament: (tip de Patata
2. Destinar aquest import a l'execució dels projectes pendents d'executar

gestionats fins ara pel (llonsorei. lènlre d'altres, els relatius a l'aparcament a (fïan

Pastilla, el vial per als vianantsi les baranes del Pont (les 'l“orrent dels Jueus,
l'asfaltat del carrer Marbella, l'obertura dcl carrer Pare Rat'cl Serra, la

remodelació de la Plaça dels Nius i el projecte d'enllumenat de la

primera línia de la Platja de Palma, i altres que es considerin adients.

3. Acceptar el solar consistent en l’antiga via del tren dc Palma a Santanyí, amb

una superfície de 1.540m“, descrit anteriorment, per a la seva inscripció a

l’inventari municipal de béns.

4. Facultat" al batle pera signar l’escriptura publica corresponent.

S'aprova.
U-7. Aprovar l'adhesió de l’Ajuntament de Palma a la xarxa Medeities, associació

per al desenvolupament urbà sostenible
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Aprovar l’adhesió de l’Ajuntament de Palma com a soci de número a l’Associació
Medcitíes.

s'aprovi. La consignació pressupostària s'acreditarà amb l'aprovaci(') de
l'aportació de la quota una vegada constituïda la xarxa.

Precs i preguntes
No se’n formuleni

El president aixeca la sessió, de la qual, la secretària de la Junta de Govern cste'n aquesta
acta.

Palma, 3 d'octubr de 2018

L sec “etària d a Junta de

_14_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

10
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
10

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
04

:1
1.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

38
D

6E
91

F
4A

18
09

9
A

pr
ov

at


		2018-10-10T11:04:15+0200
	SELLO AYTO PALMA




